Администрация Иловлинского муниципального района
Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности

Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

25. 04.2012г.                                               № 14
О некоторых мерах по исключению проблемных вопросов при проведении охранно-карантинных  мероприятий в 1 и 2 угрожаемых зонах  по АЧС на территории района.
, Комиссия –

РЕШИЛА:

1. Считать молочно-товарную ферму кфх Величкиной Л.Н. расположенной во 2-й угрожаемой зоне по АЧС.
2. Рекомендовать главному ветеринарному врачу района Левитову А.В. разрешить  реализацию молочной продукции от МТФ кфх Величкиной Л.Н. и остальных руководителей ЛПХ, расположенных во 2-й угрожаемой зоне по АЧС ( х. Медведев, х.Рассвет, х.Обильный, х.Заварыгин, р.п. Иловля, х.Песчанка, х.Колоцкий, х.Авилов, х.Боровки, х.Тары, х. Желтухин, х. Ерецкий, х. Яблочный, ст Сиротинская , х. Хмелевской, х.Камышинский, х. Шохинский, х.Зимовский, х. Б-Колдаиров).
Ответственный: главный ветеринарный  врач района

Срок: с 25.04.2012г
3. Рекомендовать главному ветеринарному врачу района Левитову А.В.  и начальнику отдела МП и делам ГОЧС администрации Иловлинского муниципального района Люлякину А.А.    направить начальнику МО МВД России «Иловлинский»  (Коваленко И.А.)   разъяснения по организации работы охранно-карантинных постов и непосредственно задач, возложенных на сотрудников полиции, командируемых для работы на этих постах, согласно Инструкции «О мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней (утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980г).

Ответственный: главный ветеринарный  врач района, начальник отдела МП и делам ГОЧС

Срок: до  26.04.2012г

4.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

        Председатель КЧС и ПБ

Иловлинского муниципального района                                 Н.А. Казьмин

Секретарь КЧС и ПБ                                                                С.В. Чурсин